2

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 (шестой созыв)

ПРОТОКОЛ

очередного заседания комитета по социальным вопросам
23 июня 2021 года

      г. Нижневартовск
	Председательствовал:
	Сатинов А.В., заместитель председателя комитета по социальным вопросам, депутат по одномандатному избирательному округу №24.

Присутствовали депутаты Думы города Нижневартовска:

	Лицук Андрей Артурович
	депутат по одномандатному округу
	№2

	Крепких Владимир Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№3

	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по одномандатному округу
	№4

	Клец Максим Витальевич⃰
	депутат по одномандатному округу
	№5

	Гасымова Галина Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№8

	Хузин Руслан Ильдарович
	депутат по одномандатному округу
	№9

	Книжников Николай Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№11

	Березин Алексей Германович
	депутат по одномандатному округу
	№18

	Джек Владимир Петрович
	депутат по одномандатному округу
	№19

	Давыдов Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№21

	Быкова Любовь Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№23

	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№24

	Дольников Леонид Александрович⃰
	депутат по одномандатному округу
	№25

Отсутствовали: Чабанец Л.П., Жигулина Т.В., Жигалов С.Н., Крутей С.В., Землянкин С.Ф., Великий Д.С., Сочилин В.В., Лариков П.А., Лисин А.В.
Приглашенные:

	Хохряков Б.С.
	председатель Думы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры;

	Танкеев В.М.
	депутат Тюменской областной Думы;

	Кощенко Д.А.
	исполняющий обязанности главы города Нижневартовска;

	Суханова С.П.
	председатель счетной палаты города Нижневартовска;

	Воликовская И.О.
	заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города;

	Лях С.А.
	исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города;

	Рафикова Ю.А.
	помощник прокурора города Нижневартовска;

	Зверев А.Ю.
	временно исполняющий обязанности заместителя начальника полиции по охране общественного порядка.

Хохряков Б.С. довел до сведения депутатов Думы города Нижневартовска информацию о результатах своей деятельности по итогам работы Думы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры шестого созыва.

Выступили: Джек В.П., Дольников Л.А., Крепких В.В.

1. СЛУШАЛИ: Об утверждении повестки дня заседания комитета по социальным вопросам.
РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня:
	1.
	О проекте повестки дня очередного заседания комитета по социальным вопросам.

Докладчик: Сатинов Алексей Владимирович, заместитель председателя комитета по социальным вопросам.

	Вопросы по плану работы комитета

	2.
	Об исполнении протокольных поручений комитета по социальным вопросам.

Докладчик: Сатинов Алексей Владимирович, заместитель председателя комитета по социальным вопросам.

	3.
	Об организации детской оздоровительной кампании в 2021 году.

Докладчик: Воликовская Ирина Олеговна, заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.

	4.
	О реорганизации учреждений культуры города Нижневартовска.

Докладчик: Воликовская Ирина Олеговна, заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.

	Вопросы по плану работы Думы города Нижневартовска

	5.
	О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Сатинов Алексей Владимирович, заместитель председателя комитета по социальным вопросам.

	6.
	О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Сатинов Алексей Владимирович, заместитель председателя комитета по социальным вопросам.

	7.
	О плане работы Думы города Нижневартовска на второе полугодие 2021 года.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города

Нижневартовска.

	8.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 25.03.2016 № 2012 «О Регламенте Думы города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Некрасова Наталья Сергеевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.

	9.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 17.03.2016 №984 «О схеме одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Некрасова Наталья Сергеевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.

	10.
	О назначении выборов депутатов Думы города Нижневартовска седьмого созыва.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города

Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 11
«За» - единогласно           повестка дня утверждена
2.СЛУШАЛИ: Об исполнении протокольных поручений комитета по социальным вопросам.

Сатинов А.В. сообщил, что по информации администрации города: вопросы погребения и похоронного дела регулируются Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ "О погребении и похоронном деле". При этом, вопросы содержания индивидуальных могил в данном законе не урегулированы. Выполнение мероприятий по содержанию индивидуальных могил, оставшихся без должного ухода, полагаем возможным в случае установления в бюджете муниципального образования дополнительных расходных обязательств и при условии соблюдения норм действующего бюджетного законодательства.   Планируемая стоимость содержания индивидуальных могил, оставшихся без должного ухода составит 1 473 557,20 руб. Для более детальной проработки вопроса необходимо комплексное обследование с привлечением специализированной организации в рамках муниципального контракта.

Клец М.В. предложил рекомендовать администрации города Нижневартовска продолжить проработку вопроса содержания мест захоронения (по объективным причинам оставшихся без должного ухода) и предусмотреть в бюджете города Нижневартовска денежные средства на содержание мест захоронения.
РЕШИЛИ: Рекомендовать администрации города Нижневартовска продолжить работу по разработке мероприятий, связанных с содержанием мест захоронения (по объективным причинам оставшихся без должного ухода): ветеранов Великой Отечественной войны, участников боевых действий, граждан, внесших большой личный вклад в развитие города Нижневартовска. Предусмотреть в бюджете города Нижневартовска денежные средства на данные мероприятия.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 11
«За» - единогласно                            решение принято

3.СЛУШАЛИ: Об организации детской оздоровительной кампании в 2021 году.

Докладчик: Воликовская Ирина Олеговна, заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 11
«За» - единогласно                            решение принято

4.СЛУШАЛИ: О реорганизации учреждений культуры города Нижневартовска.

Докладчик: Воликовская Ирина Олеговна, заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.

Выступили: Крепких В.В., Воликовская И.О., Клец М.В.

РЕШИЛИ: Вопрос реорганизации учреждений культуры города Нижневартовска оставить на контроле Думы города Нижневартовска.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 11
«За» - единогласно                            решение принято

5.СЛУШАЛИ О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Сатинов Алексей Владимирович, заместитель председателя комитета по социальным вопросам.
РЕШИЛИ: Включить в проект решения Думы города Нижневартовска «О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска» следующие кандидатуры:
1)
Беляеву Светлану Хакимовну, преподавателя, концертмейстера муниципального автономного учреждения дополнительного образования города Нижневартовска «Детская школа искусств №1»;

2)
Логунову Наталью Владимировну, преподавателя биологии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей»;

3) Пунтус Ларису Антоновну, учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №2»;

4) Гайфетдинову Музу Владимировну, старшего тренера-преподавателя по адаптивной физической культуре отделения спортивной подготовки по адаптивным и игровым видам спорта муниципального автономного учреждения города Нижневартовска «Спортивная школа»;

5) Савельеву Юлию Николаевну, заместителя начальника управления по физической культуре и спорту департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска;

6)
Наумову Наталью Ивановну, художественного руководителя муниципального автономного учреждения «Городской драматический театр»;

7)
Терникову Татьяну Петровну, фельдшера-лаборанта клинико-диагностической лаборатории бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская психоневрологическая больница»;
8)
Хакимову Нургузяль Анваровну, медицинскую сестру палатную наркологического отделения бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская психоневрологическая больница»;

9)
Пырину Ольгу Петровну, руководителя Универсального офиса «Нижневартовский» Филиала публичного акционерного общества Страховой Компании «Росгосстрах» в Тюменской области.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 11
«За» - единогласно                            решение принято

6.СЛУШАЛИ О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Сатинов Алексей Владимирович, заместитель председателя комитета по социальным вопросам.

РЕШИЛИ: Включить в проект решения Думы города Нижневартовска «О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска» следующие кандидатуры:

1) Батыргазиева Альберта Ханбулатовича, спортсмена-инструктора отдела развития спорта высших достижений муниципального автономного учреждения города Нижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва»;

2)
Георгицу Анастасию Дмитриевну, спортсмена-инструктора отдела подготовки спортивного резерва муниципального автономного учреждения города Нижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва»;

3) Малых Евгения Анатольевича, спортсмена-инструктора отдела развития спорта высших достижений муниципального автономного учреждения города Нижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва»;

4) Рожкова Виктора Михайловича, инструктора-методиста физкультурно-спортивных организаций отдела развития спорта высших достижений муниципального автономного учреждения города Нижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва»;

5) Ульянова Никиту Владимировича, спортсмена-инструктора отдела развития спорта высших достижений муниципального автономного учреждения города Нижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва»;

6)
Федоруса Александра Владимировича, заместителя директора, начальника управления по физической культуре и спорту департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска;

7)
Храмцова Максима Сергеевича, спортсмена-инструктора отдела развития спорта высших достижений муниципального автономного учреждения города Нижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва»;

8) Абдуллину Светлану Ханифовну, медицинскую сестру операционной отделения операционного блока бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская окружная клиническая детская больница»;

9) Абдулшагидову Наталью Николаевну, уборщика производственных и служебных помещений гастроэнтерологического отделения бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская окружная клиническая детская больница»;

10) Артеменко Валентину Николаевну, фельдшера бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи»;

11) Бухтоярову Зульфию Фаритовну, врача клинической лабораторной диагностики клинико-диагностической лаборатории бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская окружная клиническая детская больница»;

12) Врабий Екатерину Ивановну, медицинскую сестру палатную детского офтальмологического отделения бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская окружная клиническая детская больница»;

13) Выголову Зибагуль Шаяхмедовну, фельдшера бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи»;

14) Галикееву Ригину Рафаэльевну, врача-педиатра приемного отделения бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская окружная клиническая детская больница»;

15) Гольцман Ирину Петровну, старшего фельдшера бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи»;

16) Дегтяренко Олега Александровича, медицинского брата-анестезиста бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи»;

17) Жамалову Екатерину Григорьевну, медицинскую сестру палатную детского уроандрологического отделения бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская окружная клиническая детская больница»;

18) Зарипова Ильдара Ахнафовича, фельдшера бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи»;

19) Зиязетдинова Ильшата Индусовича, фельдшера бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи»;

20) Майбородину Оксану Викторовну, медицинскую сестру- анестезиста бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи»

21) Новикову Надежду Ивановну, фельдшера бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи»;

22) Юсифову Махсуму Шамиль-кызы, санитарку отделения операционного блока бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская окружная клиническая детская больница»;

23) Ярмингину Лиану Витальевну, медицинскую сестру процедурной детского уроандрологического отделения бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская окружная клиническая детская больница».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 11
«За» - единогласно             решение принято

7.СЛУШАЛИ: О плане работы Думы города Нижневартовска на второе полугодие 2021 года.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять решение.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 11
«За» - единогласно             решение принято
8. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 25.03.2016 № 2012 «О Регламенте Думы города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Некрасова Наталья Сергеевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять решение.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 11
«За» - единогласно             решение принято
9.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 17.03.2016 №984 «О схеме одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Некрасова Наталья Сергеевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять решение.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 11
«За» - единогласно             решение принято
10.СЛУШАЛИ: О назначении выборов депутатов Думы города Нижневартовска седьмого созыва.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять решение.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 11
«За» - единогласно                   решение принято

Заместитель председателя комитета

по социальным вопросам                                                                      А.В. Сатинов
PAGE